

THOMAS LETH-NISSEN ApS

Tilst Søndervej 102
8381 Tilst

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

06/05/2019

Thomas Kaas Leth-Nissen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	12
----------------------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden THOMAS LETH-NISSEN ApS
Tilst Søndervej 102
8381 Tilst

Telefonnummer: 22354779

CVR-nr: 34221936

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. januar 2018 - 31. december 2018 for THOMAS LETH-NISSEN ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Tilst, den 04/05/2019

Direktion

Thomas Kaas Leth-Nissen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er detailsalg af køkkener og andre møbler samt rådgivning omkring indretning og design.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på 83.243 kr og selskabets balance udviser en egenkapital på 1.186.505 kr. pr. 31. december 2018.

Årets resultat er påvirket af væsentlige beslutninger taget og ændringer foretaget i løbet af 2018. Samarbejdet med Multiform blev opsagt i 2017 med efterfølgende afvikling og udsalg af forretnings miljøer mv.

I 2018 er der etableret ny udstilling i de eksisterende lokaler. Dette har været ressourcekrævende.

Samlet er det ledelsens vurdering at ovennævnte særlige forhold og implementeringen af nyt Space/Men koncept har påvirket årets resultat negativt.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes væsentligste aktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager , inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og - omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret .

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del , der kan henføres til årets resultat , og direkte på egenkapitalen med den del , der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen .

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokale r samt andre anlæg , driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug . For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi herefter:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0%
Indretning af lejede lokaler	5 år	0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet . Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året , vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførretsberettiget skattemæssigt underskud , måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser , der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen .

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.941.809	1.944.877
Personaleomkostninger	1	-1.643.008	-1.834.045
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-76.382	-27.048
Resultat af ordinær primær drift		222.419	83.784
Andre finansielle indtægter		0	0
Øvrige finansielle omkostninger		-111.476	-29.155
Ordinært resultat før skat		110.943	54.629
Skat af årets resultat	2	-27.700	-19.531
Årets resultat		83.243	35.098
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	105.800
Overført resultat		83.243	-70.702
I alt		83.243	35.098

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		219.851	28.735
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		219.851	28.735
Anlægsaktiver i alt		219.851	28.735
Fremstillede varer og handelsvarer		3.295.655	1.560.292
Varebeholdninger i alt		3.295.655	1.560.292
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.049.656	889.173
Udsudte skatteaktiver		3.340	3.771
Tilgodehavende skat		45.877	37.637
Andre tilgodehavender		442.148	278.466
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	0
Tilgodehavender i alt		1.541.021	1.209.047
Likvide beholdninger		433.694	0
Omsætningsaktiver i alt		5.270.370	2.769.339
Aktiver i alt		5.490.221	2.798.074

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		1.106.505	1.023.262
Forslag til udbytte		0	105.800
Egenkapital i alt		1.186.505	1.209.062
Gæld til banker		1.800.000	288.337
Modtagne forudbetalinger fra kunder		621.812	323.789
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.323.273	268.703
Skyldig selskabsskat		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		558.631	708.183
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.303.716	1.589.012
Gældsforpligtelser i alt		4.303.716	1.589.012
Passiver i alt		5.490.221	2.798.074

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	80.000	1.023.262	105.800	1.209.062
Betalt udbytte	0	0	-105.800	-105.800
Årets resultat	0	83.243	0	83.243
Egenkapital, ultimo	80.000	1.106.505	0	1.186.505

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018	2017
	kr.	kr.
Løn og gager	1.387.284	1.697.348
Pensionsbidrag	223.247	104.506
Andre omkostninger til social sikring	32.477	32.191
	1.643.008	1.834.045

2. Skat af årets resultat

	2018	2017
	kr.	kr.
Aktuel skat	26.123	14.364
Ændring af udskudt skat	432	-745
Regulering vedrørende tidligere år	1.145	5.912
	27.700	19.531

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelsen udgør 1.042 tkr. Der er endvidere stillet en bankgaranti på 208 tkr.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet virksomhedspant for ialt 2.000 tkr.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	5